EDITAL Nº. 002/2015/SMECE| EXECUÇÃO: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA
www.unoesc.edu.br | (49) 3551-2075 | concursopublico.jba@unoesc.edu.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D’OESTE | SC
Rua Nereu Ramos, nº. 389 | CEP 89.610-000

(49) 3554-0922 | www.hervaldoeste.sc.gov.br

EDITAL Nº. 002/2015/SMECE

PROCESSO SELETIVO

DIVULGAÇÃO DO PARECER RELATIVO AO RECURSO AFETO À
CLASSIFICAÇÃO FINAL PARA O CARGO DE PROFESSOR DE ANOS
INICIAIS DO PROCESSO SELETIVO Nº. 002/2015/SMECE

O Prefeito do Município de Herval d’Oeste, Estado de Santa Catarina e a Coordenação dos Concursos Públicos da Fundação

Universidade do Oeste de Santa Catarina, atuando de forma conjunta, no uso de suas atribuições legais, tornam pública a

decisão do recurso contra a classificação final para o cargo de Professor de Anos Iniciais:

INSCRIÇÃO SOLICITAÇÃO

269568 Candidata observa que de acordo com o Edital nº. 002/2015 constam apenas duas listas para
classificação, sendo habilitados e não habilitados contradizendo o publicado na divulgação do
resultado oficial preliminar da classificação final onde constam quatro listas: habilitados com
graduação, habilitados com magistério, não habilitados e não entregaram documentos.

SITUAÇÃO Consta da divulgação preliminar da classificação final do Processo Seletivo quatro listas, pois
de acordo com o item 1.7 A homologação do resultado final deste Processo Seletivo poderá
ocorrer por cargos, separadamente, ou pelo conjunto de cargos disponibilizados neste Edital, a
critério da Administração. Equivoca-se a recorrente ao afirmar que o Edital atribui a separação
da classificação em duas listas, pois não há menção em nenhum item tal orientação. Desta
forma, resta indeferido o recurso. RECURSO CONHECIDO E IMPROVIDO.

Gabinete do Prefeito Municipal de Herval d’Oeste/SC, em 28 de janeiro de 2016.

NELSON GUINDANI
Prefeito Municipal

http://www.unoesc.edu.br/